令和５年１１月２０日

報道機関各位

令和５年度福井県観光アカデミー 試作品のテスト販売を行います！

（公社）福井県観光連盟では、地域連携ＤＭＯとして、福井県の観光事業の健全な振興

を図り、地域において展開するプレーヤー支援を通じて、“観光で稼ぐ“地域の基盤づくり
を推進しております。
その一環として、（公社）福井県観光連盟と県では、地域の観光をマネジメントできる高度

なスキルを持った人材や、新たな観光ビジネスの創造に取り組む人材を育成支援するため、
（株）ＪＴＢ相談役の田川博己氏を学長とする福井県観光アカデミーを開催しています。
今年度の「観光ビジネス創造コース」では、北陸新幹線開業に向けた観光分野の商品開発

を支援するため、デザインや商品企画のブラッシュアップを行うプログラムを実施しており
ます。今般、プログラムの一環として、下記のとおり観光客へのテスト販売やアンケート調
査を実施しますのでお知らせします。

記

１．プログラム：実習２「土産物店の売り場視察」

 （アカデミー受講生の視察時間は２３日（木・祝）１０：３０～１１：３０頃を予定して

います。）

２．試作品のテスト販売の概要

（１）販売

販売日：１１月２３日（木・祝）～１１月２６日（日）

販売時間：９時００分～２１時００分

販売場所：ハピリン２階 「福福館」食品売場（冷凍コーナーおよびレジ前）

福井市中央１丁目２－１

（２）試食

実施日：１１月２３日（木・祝）～１１月２６日（日）

実施時間：１０時００分～１６時００分

実施場所：ハピリン２階 「福福館」特設コーナー

           ※試作品に対するアンケート調査（特別調査）も実施します

（３）販売・試食を行う商品

①天清酒万寿店の「天清（てんせ）の酒万寿（さかまんじゅ）」

②糀ぶんぶくの「福井県産米いちほまれ糀シリーズ ホマレノシズク」全９種

※試食は甘酒のみ

③ルポの森の「上質赤身の旨味をとじ込めた鹿肉ソーセージ。」

公益社団法人 福井県観光連盟
担当：佐竹、野路、林
電話：0776-23-0182
E-mail:hayashi@fukuioyado.com

３．観光客アンケート調査（一般調査）の会場：

（１）福井市観光物産館「福福館」

（２）道の駅「南えちぜん山海里」

４．本リリースに関する問い合わせ：

 公益社団法人福井県観光連盟 観光地域づくり推進事業部 担当 林

TEL：0776-23-0182 mail：hayashi@fukuioyado.com

場所図

（ご参考）

令和５年度福井県観光アカデミーについて

１．開催期間  令和５年８月～令和６年１月（全７回講義）

２．受講コース 「地域マネジメントコース」「観光ビジネス創造コース」の２コース

３．学長   （株）ＪＴＢ相談役 田川 博己 氏

コース名 地域マネジメントコース 観光ビジネス創造コース

内容 観光地経営に必要な地域マネジメン

トと観光マーケティング、未来の観

光戦略について

現状の観光動向、マーケティングや

デザイン・ブランディング、商品企

画のブラッシュアップ

講師 （株）ビズユナイテッド

（株）プレミアムエクスペリエンス

 代表取締役 宮口 直人 氏

アーチザン＆パートナーズ

 景山 直恵 氏

デザインアシスト

鷹屋 信隆 氏
（株）福井キャピタル＆コンサルティング
前田 英史 氏

受講対象者 自治体職員、観光協会、DMO職員、

その他地域の観光振興に関わる者

もしくは興味を持つ者

観光分野の商品開発に関心のある

民間事業者等

担当 福井県観光誘客課 （公社）福井県観光連盟